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Verordnung
ither Zustiindigkeiten nach dem Gesetz
iiber forstliches Saat- und Pflanzgut

Vom 16. Januar 1985

Auf Grund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisa-
tionsgesetzes {LOG. NW.) vom 10. Juli 1962 (GV. NW. 8.
421}, zuletzt gedndert durch Gesetz vom 26. Juni 1984 (GV.
NW. 5. 370}, insoweit nach Anhérung des Ausschusses fur
Erndhrung, Land-, Forst- und Wasserwirtschaft des Land-
tags, sowie auf Grund

- des § 22 des Gesetzes lber forstliches Saat- und Pflanz-
gut in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. Juli
1979 (BGBI. 1 S. 1242),

- des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes liber Ordnungswid-
rigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 2.
Januar 1975 (BGBI. 1 S. 80), zuletzt gedndert durch Ge-
setz vom 5. Qktober 1978 (BGBI. I S. 1645),

wird verordr.et:

§1

Die Landesanstalt fir Okologie, Landschaftsentwick-
lung und Forstplanung ist zusténdige Stelle fiir die Stand-
ortbeschreibung nach § 7 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes uber
forstliches Saat- und Pflanzgut.

§2
Der Direktor der Landwirtschaftskammer als Landes-
beauftragter ist zustindige Stelle oder zustandige Behdr-
de nach dem Gesetz iiber forstliches Saat- und Pflanzgut
fur
1. die Zulassung von Ausgangsmaterial nach § 8 Abs. 1
Satz 1,
2. Eintragungen in das Erntezulassungs- und Baum-
zuchtregister nach § 9 Abs. 1 Satz 1,
3. die Entgegennahme einer Durchschrift des Begleit-
scheins nach § 10 Abs. 2 Satz 2,
4. die Entgegennahme von Mitteilungen nach § 14 Abs. 1
Nr. 2,

5. die Vorfiihrung von Sendungen nach § 14 Abs. I Nr. 3,

6. die Entgegennahme der Anzeige {iber die Aufnahme
und Beendigung des Betriebes von Forstsamen- und
Forstpflanzenbetrieben nach § 18§ Abs. 1,

7. die Uberpriifung der technischen Einrichtungen fiir
die ordnungsgeméBe Aufbereitung von Saatgut oder
die Anzucht von Pflanzgut nach § 18 Abs. 3,

8. die Untersagung der Fortfiilhrung von Forstsamen-
und Forstpflanzenbetrieben nach § 18 Abs. 4,

4. die Gestattung, statt der Kontrollbiicher andere ent-
sprechende Unterlagen zu fiihren, nach § 19 Abs. 1
Satz 3,
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10. die Entgegennahme der Meldung liber die Erzeugung,
die Vorrite, den Eingang, die Vorratsverdnderungen
und den Ausgang von Vermehrungsgut nach § 19 Abs.
3 Satz 1,

11. die Erteilung amtlicher Zeugnisse uber die Herkunft

oder Identitat von Vermehrungsgut fiir Zwecke der
Ausfuhr nach § 21 Satz 1.

§3

Die Befugnis der Landesregierung zum ErlaB von
Rechtsverordnungen nach § 10 Abs. 4 des Gesetzes liber
forstliches Saat- und Pflanzgut wird auf den Minister fiir
Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten libertragen.

§4

Die Zustandigkeit far die Verfolgung und Ahndung von
Ordnungswidrigkeiten nach § 25 Abs. 1 und 2 des Gesetzes
Uber forstliches Saat- und Pflanzgut wird auf den Direktor
der Landwirtschaftskammer als Landesbeauftragter
iibertragen, soweit sich nicht aus § 25 Abs. 5 eine andere
Zustandigkeit ergibt.

§9

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkiindung
in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung iiber Zustindig-
keiten nach dem Gesetz (iber forstliches Saat- und Pflanz-
gut vom 12. Juni 1958 (GV. NW, S, 279% zuletzt gedndert

urch Verordnung vom 1. April 1970 (GV. NW. S. 289), au-
Ber Kraft.

Diisseldorf, den 16. Januar 1985

Die Landesregierung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpréasident

(L. S) Johannes Rau
Der Minister fiir Ernahrung,
Landwirtschaft und Forsten

Klaus Matthiesen

- GV. NW. 1985 5. 103.

Verordnung
tiber die Festsetzung von Zulassungszahlen und die
Vergabe von Studienplitzen in hitheren
Fachsemestern an den Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen zum Sommersemester 1985

Vom 22. Januar 1985

Auf Grund des § 4 Abs. 1 bis 3, des § 6 Abs. 2und des § 7
Nr. 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag zwischen den Lian-
dern vom 23. Juni 1978 Uber die Vergabe von Studienplat-
zer: vom 27. Mérz 1979 (GV. NW. S. 112) wird verordnet:

§1

(1) Fiir die in der Anlage zu dieser Verordnung bezeich-
neten Studiengénge an den dort genannten Hochschulen
wird die Zahl der Studienplédtze in héheren Fachseme-
stern fiir das Sommersemester 1985 nach Maligabe der
Aniage festgesetzt. Fiir die Festsetzung der Zahl der Stu-
dienpldtze im ersten Fachsemester des klinischen Teils
des Studiengangs Medizin gilt § 1 Abs. 1 der Verordnung
tGber die Festsetzung von Zulassungszahlen und die zen-
trale Vergabe von Studienplatzen im ersten Fachsemester
des klinischen Teils des Studiengangs Medizin fiir das
Sommersemester 1985 vom 18. Dezember 1984 (GV. NW.
1985 S. 23).

(2} Die Zahl der an einer Hochschule in ein héheres
Fachsemester aufzunehmenden Bewerber (Zulassungs-
zahl) wird auf den Unterschied zwischen der nach Absatz
1 festgesetzten Zahl von Studienplétzen und der Zahl der
Studenten, die sich innerhalb einer von der Hochschule zu
bestimmenden Frist fiir das Sommersemester 1985 zur
Fortsetzung ihres Studiums in dem entsprechenden héhe-
ren Fachsemester zuriickgemeldet haben {Riickmelder),
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festgesetzt. Im Studiengang Sport {Diplom) werden die
Zulassungszahlen filir ausléindische und deutsche Bewer-
ber getrennt ermittelt; § 12 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Buchstabe b
der Vergabeverordnung — VergabeVQ - vom 20. Mai 1986
(GV. NW. &, 566), zuletzt gedndert durch Verordnung vom
26. November 1984 (GV. NW. S. 789), giit entsprechend. Im
ersten Fachsemester des klinischen Teils des Studien-
gangs Medizin gelten dariber hinaus die Studenten als
Riickmelder, die einen ihnen nach der Verordnung vom 18.
Dezember 1984 zugewiesenen Studienplatz in Anspruch
genommen haben. Wird die fiir ein hoheres Fachsemester
festgesetzte Zahl der Studienpldtze durch die Zah! der
Riickmelder {iberschritten, verringern sich die Zulas-
sungszahlen fiir die anderen Fachsemester, und zwar vor-
rangig fiir das jeweils héchste Fachsemester, entspre-
chend.

(3) In folgenden Studiengingen werden iiber die Zahl
der Riickmelder hinaus keine weiteren Studenten aufge-
nommen:

1. An der Universitiat Dortmund

im Studiengang Informatik mit dem Abschlufi Diplom
im 2. bis 4. Fachsemester.

2. An der Universitit Koln

a) in den Studiengidngen Kunstgeschichte, Theater-,
Film- und Fernsehwissenschaft und Vélkerkunde
mit dem Abschlul Magister als erstem Abschlufl
(Haupt- und Nebenfach) im 2. bis 4. Fachsemester,

b) in den Studiengéingen Betriebswirtschaft, Volkswirt-
schaft, Volkswirtschaft sozialwissenschaftlicher
Richtung und Wirtschaftspdadagogik mit dem Ab-
schluB Diplom sowie in den Studiengingen Wirt-
schaftswissenschaft und Spezielle Wirtschaftslehre
mit dem AbschluBl Erste Staatspriifung fiir das Lehr-
amt fiir die Sekundarstufe II im 2. Fachsemester.

§2

Fiir die Vergabe der nach § 1 verfiigbaren Studienplatze
gilt, soweit in dieser Verordnung nichts anderes bestimmt
ist, § 52 VergabeVO. Abweichend von Satz | werden die im
Studiengang Sport (Diplom} fiir auslindische Bewerber
verfiigharen Studienplédtze nach den Grundsitzen des § 45
Abs. 2 und 3 VergaheVQ vergeben. Die Vorschriften der
Verordnung vom 18. Dezember 1384 bleiben unbertihrt.

§3

(1) Im vorklinischen Teil des Studiengangs Medizin ist
die Zuweisung eines nach § 1 verfiigbaren Studienplatzes
auf diesen Teil beschrénkt. Die Zuweisung eines Studien-
platzes fiir den klinischen Teil an einer anderen Hoch-
schule bleibt vorbehalten; die Fortsetzung des Studiums
ohne Unterbrechnung wird gewidhrleistet. Hierauf ist in
dem Zulassungsbescheid hinzuweisen.

(2) Im Studiengang Zahnmedizin ist die Zuweisung ei-
nes nach § 1 verfiigbaren, auf den vorklinischen Teil be-
schrankten Studienplatzes auf diesen Teil beschréankt; die
Fortsetzung des Studiums wird nicht gewidhrleistet. Hier-
auf ist in dem Zulassungsbescheid hinzuweisen.

§4

In Studiengidngen oder Teilen von Studiengéangen, fiir
die nach § 1 die Zahl der Studienplitze in héheren Fachse-
mestern nicht festgesetzt oder die Aufnahme nicht auf die
Zahl der Riickmelder beschrénkt ist, sind Bewerber, die
anrechenbare Studienleistungen und/oder Studienzeiten
nachweisen, innerhalb der von der Hochschule bestimm-
ten Einschreibungsfrist in die entsprechenden hoheren
Fachsemester aufzunehmen; die Vorschriften der Ein-
schreibungserdnung bleiben unberiihrt.

§5
Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Februar
1985 in Kraft.

Diisselderf, den 22. Januar 1985

Der Minister
fiir Wissenschaft und Forschung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Rolf Krumsiek
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Anlage

ZAHL DER STUDIENPLATZE IN HOHEREN FACHSEMESTERN GEMASS § 1 ABS. i DER VERORDNUNG
VOM 22. JANUAR 1985 (GV. NW. 5. 104)

Hechschule

Studiengang:
Abschlul

FH
Miinster

FH FH FH FH
Biglefeld Dortmund Disseldorf Kiin

Uni-GH-  Uni-GH-  FH
Paderbarn Wuppertal Aachen

™
Aachen

Uni-GH- Uni
Kaln

DSH
Kiln

Ume
Minster

Uni Uni
Dartmund Dissaldorf Essen

Uni Uni Uni
Bielefeld Bachum Bonn

Architektur  (Diplom)
2. Fachsemester
4 Fachsemester
2.-4. Fachsemester
2.-6. Fachgemaster
5.-8 Fachsemester

Architekiur; (Diplom}
Innenarchit, 2, Facksamester
4. Fachsemester

Bauingenieur-
wesen {Diplam}
2. Fachsemester

4, Fachsemester

Betriebswirt-
schaft (Dplam}

2.8 Fachsemester

Biologie
2. Fachsemaster
4. Fachsemester

{Dipiom)

2. Fachsemester
4, Fachsemester
(Lehearnt 511}
2. Fachsemester
4. Fachsemastar

Eiektra-
technik [Dipiom)
2. Fachsemester

4. Fachsemester

{Diptom)

2. Fachsamester
4. Fachsermester
§. Fachsamaster
8. Fachsemester

Geologie

Intarmatik  (Diplam)
2. Fachsemester
4. Fachsemester

6. Fachsemester

Ingenieur-

informatik ([]if[um)
2. Fachsemester
3. Fachsemester
4. Fachsemester
4. Fachsemester
6. Fachsemaster
7. Fachsemester
8. Fachsemester

Kunst
sthichte {Magister /Promoi:
Hauptfach)

2. Fachsemester
Landbau {Diptem)

2. Fachsemester
4, Fachsemester
Landespfl.  (Diptam}

2.-6. Fachsemester

Lebensmit-
teichemie  (Staatsexamen}
2. Fachsemester
3. Fachsemester
4. Fachsemester
5. Fachsemester

Maschiaenb, {Dipiam}
2. Fachsemester

(Staatsexamen)
Vorklinischer Tail
2. Fachsemester
3. Fachsemester
4. Fachsemester
Klintscher Teil

2. Fachsemester
3. Fachsemaster
4. Fachsemester
5.-6. Fachsamester
6. Fachsemester

Medizin

1320 170°
156+
4374

44"
247

12
tgz2*

185*
170*

141*
130*

414

{Dipiom u. Lehrar t)

101
35

11
139

265
248

176
165

18

204
191

53
a

280"
256*

34
31

97 103

163
a7

" -

a1

143*
103

198*

137

393

37

604 205
182

208

329
322
316

206

197
3az

240 266
260

255

223
218
214
a4

260
260

143
189
185
358

580 n
248
151
238
an

251

61
240
30

150
150
158

139
1490
181
387
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ZAHL DER STUDRIENPLATZE IN HOHEREN FACHSEMESTERN GEMASS § 1 ABS. 1 DER VERORDNUNG

VOM 22 JANUAR 1885 {GV. NW. S_ {04}

Studiangang/
Abschluf

Hochsehule TH

Aachen

Uni

Biglefeld Bochum Bann

Uni

Uni

Uni Uni
Oortmund Disseldorf Essen

Uni-GH- tUni

Kiln

0SH
Kdin

Uni

Miinstar

Paderbarn Wuppertat Aachen

Uni-GH~ FH FH FH FH FH FH
Bielefeld Dortmund Dusseldorf Kiin  Mir

Pharmazis

Produktions-
technik

Psychalagie

Rechtswis-
senschaft

Sozialarheit

Sozial
padagagik

Soziatwis-

sanschaften

Sozialogie

Spont

Versorgungs-
technik

Visuelle
Kommunik.

Wirtschaft

Wirtschafts-
informatik

Zahnmediz,

{Staatsexamen}
2 Fachsemester
3. Fachsemester
4. Fachsamastar
5. Fachsemester
6. Fachsamester
7. Fachsemester

{Diptam)
2. Fazhsamaster
4. Fachsemester

{Diplami

2. Fachsemester
4, Fachsemester
5.-8. Fachsemester

{Stae sexaman |
2, Fa:hsemester

{Dipiam}
2-3. ~achsemester
2.-4, Fachsemester

{Dipim]
2.-3. Fachsemester
2.-4. “achsemester

{Lahramt §11}
2.4, “achsamester

{Magi ster/Promation -
Haup fach)
2.4, “achsemester

(Diplam)

2. Fachgemester
3. Fachsemester
4. Farhsemester

{Diglam}
2. Fachsemester
4. Fazhsemester

{Dipf ym;
2. Fachsemester
4. Fazhsemester

{Dip! im}
2. Fachsemester

(Diplem)

2. Fachsemester
3. Fachsemester
4, Fachsemester
5. Fachsemester
B. Fachsemaster

{Staatsaxaman)
Fachsemester
Fachse mester
Fachsemestar
Fachsemester
Fachsemestar
Fachsemestar
Fachsemester
Far hsemester
Fac hsemester

S MmN mm L

81

81

118
m

132
124
225

399

94
88
161

520

61

51

5%
58
58

57
55
55
54
54

a7
56
55
54
53
52

Gé
51
m

5750t
She5Te
55
54

54

148
138
253

498

10
67
64
61

58

216
251
251

18

75
74
17
Il

13%
in
238

85
83
83
81
81
19
kel
7
7

g+
42

g0
57er
103*

137
200

136
198*

=
e

i
25"

204*

*

e

Keir Studienangekat

Facthachschulstudiengang
Inteqrierter Studiengang
Zylassung beschrant auf den vorklinischen Studienabschnitt (1. - 5. Fachsemester}

-GV NW. 1985 S, 10:
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.. Zweite Verordnung
zur Anderung der Verordnung iiber die Festsetzung
von Zulassungszahlen fiir die von einem Verfahren
der Zentralstelle fiir die Vergabe von
Studienplitzen erfaflten Studiengiinge an den
wissenschaftlichen Hochschulen fir das
Wintersemester 1984/85

Vom 30. Januar 1985

Aufgrund des § 6 Abs. 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag
zwischen den Landern vom 23. Juni 1978 (ber die Vergabe
von Studienplatzen vom 27. Marz 1979 (GV. NW. 5. 112)
wird verordnet:

Artikel 1

In Artike! II der Verordnung zur Anderung der Verord-
nung iiber die Festsetzung von Zulassungszahlen fiir die
von einem Verfahren der Zentraistelle fiir die Vergabe
von Studienplédtzen erfaften Studienginge an den wissen-
schaftlichen Hochschulen fiir das Wintersemester 1984/85
vom 19. November 1984 (GV. NW. S. 704) wird das Datum
.30, Oktober 1984" durch das Datum ,1. Oktober 1984“ er-
setzt.

Artikel I1

Die Anlage zu der Verordnung Gber die Festsetzung von
Zulassungszahlen fir die von einem Verfahren der Zen-
tralstelle fiir die Vergabe von Studienpléatzen erfalten
Studienginge an den wissenschaftlichen Hochschulen far
das Wintersemester 1984/85 vom 12. Juni 1984 (GV. NW. S.
355), gedndert durch Verordnung vom 19. November 1984
(GV. NW. 5. 704), wird wie folgt gedndert:

Die in der Spalte ,Untversitdt Bonn® fir den Studien-
gang Zahnmedizin ausgebrachte Zahl 52 wird durch die
Zahl 60 ersetzt.

Artikel III

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober
1954 in Kra‘t.

Dusseldorf, den 30. Januar 1985

Der Minister
fiir Wissenschaft und Forschung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Rolf Krumsiek
- GV. NW. 1985 5. 107.

. Zweite Verordnung
zur Anderung der Verordnung Giber die Festsetzung
von Zulassungszahlen und die Vergabe von
Studienpliitzen in hitheren Fachsemestern an den
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen
zum Wintersemester 1984/85

Vom 30. Januar 1985

Aufgrund des § 68 Abs. 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag
zwischen den Landern vom 23. Juni 1978 iiber die Vergabe
von Studienplatzen vom 27. Marz 1979 (GV. NW. S. 112)
wird verordnet:

Artikel 1

Die Anlage zu der Verordnung tiber die Festsetzung von
Zulassungszahlen und die Vergabe von Studienpliatzen in
hoheren Fachsemestern an den Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen zum Wintersemester 1984/85 vom 27.
Juli 1984 (GV. NW. 5. 472), geéindert durch Verordnung
vom 19, November 1984 (GV. NW. 5. 702), wird wie folgt ge-
andert:

In der Spalte ,Universitat Bonn" werden fiir den Stu-
diengang Zahnmedizin ersetzt

die flir das 2. Fachsem. ausgebrachte Zahl 52 durch die
Zahl 58,

107

dig fiir das
Zahl 59,
die far das 4.
Zahl 57,

die flir das 5.
Zahl 57,

die fir das 6.
Zaht 56,

die fir das 7.
Zahl 56,

die fiir das 8.
Zahl 54,

die fiir das 9.
Zahl 55,

die fiir das 10. Fachsem.
Zahl 53.

3. Fachsem. ausgebrachte Zahl 51 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 50 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 50 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 49 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 49 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 48 durch die

Fachsem. ausgebrachte Zahl 47 durch die

ausgebrachte Zahl 47 durch die

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. QOktober
1984 in Kraft.

Diisseldorf, den 30. Januar 1985

Der Minister
fiir Wissenschaft und Forschung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Rolf Krumsiek
- GV. NW. 1885 S. 107.

. Verordnung
zur Anderung der Verordnung iiber die Festsetzung
von Zulassungszahlen fiir die von einem Verfahren
der Zentralstelle fiir die Vergabe von
Studienpliitzen erfafiten Studiengiinge an den
wissenschalftlichen Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen fiir das Sommersemester 1985

Vom 36. Januar 1985

Aufgrund des § 6 Abs. 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag
zwischen den Liandern vom 23. Juni 1878 iiber die Vergabe
von Studienplatzen vom 27. Marz 1979 (GV. NW. S. 112}
wird verordnet:

Artikel T

Die Anlage 1 zu der Verordnung iber die Festsetzung
von Zulassungszahlen fiir die von einem Verfahren der
Zentralstelle fiir die Vergabe von Studienplétzen erfaBten
Studienginge an den wissenschaftlichen Hochschulen des
Landes Nordrhein-Westfalen fiir das Sommersemester
1985 vom 28. November 1984 (GV. NW. 5. 790} wird wie
folgt gedndert:

In der Spalte ,Universitat Bonn" werden ersetzt

1) die fiir den Studiengang Medizin ausgebrachte Zahl 205
durch die Zahl 182,

2) die fir den Studiengang Zahnmedizin ausgebrachte
Zahl 52 durch die Zahl 59.
Artikel II
Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Dezember
1984 in Kraft.
Diisseldorf, den 30. Januar 1985

Der Minister
fiir Wissenschaft und Forschung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Rolf Krumsiek
- GV.NW. 1985 S. 107.
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. Verordnung
zur Anderung der Verordnung iiber die Anordnung
von drtlichen Zulassungsbeschriinkungen fiir das
Sommersemester 1985

Vom 30. Januar 1985

Aufgrund des § 6 Abs. 2 des Gesetzes zum Staatsvertrag
zwischen den Lindern vom 23. Juni 1978 iiber die Vergabe
von Studienplitzen vom 27. Marz 1979 (GV. NW. S. 112)
wird verordnet:

Artikel I

Die Anlage zu der Verordnung iliber die Anordnung von
ortlichen Zulassungsbeschrinkungen fiir das Sommerse-
mester 1985 vom 28. November 1984 (GV. NW. 8. 795) wird
wie folgt gedndert:

1. Im Teil a} der Anlage wird in der Spalte ,Universitét
Bonn“ fiir den Studiengang ,Soziologie (Abschlufi Ma-
gister/Promotion)/Hauptfach” die Zahl 0 ausgebracht.

2. Im Teil b} der Anlage werden nach der Zeile ,Franzo-
sisch” die neuen Zeilen ,Italienisch” und ,Spanisch”
eingefiigt und wird in der Spalte ,Universitat Koln"” je-
weils die Zahl 10 ausgebracht.

Artikel I1

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Dezember
1984 in Kraft.

Disseldorf, den 30. Januar 1985

Der Minister
fiir Wissenschaft und Forschung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Rolf Krumsiek

-GV.NW. 1985 5. 108.
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